МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
14 октября 2021 года

О сотрудничестве с правоохранительными органами

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (ред. 28.12.2013) с целью противодействия коррупции в деятельности МБОУ

лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы, а также обеспечения защиты прав и законных интересов

участников образовательных отношений гимназии

приказываю:

1. Назначить ответственной за сотрудничество с правоохранительными органами

социального педагога Андрюшову Ю.А. и вменить ей в обязанности:

1.1. при получении информации о коррупционном предложении работникам МБОУ

лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы направлять уведомление в

правоохранительные органы в сроки, установленные законодательством.

1.2.оказывать содействие при проведении ими инспекционных проверок деятельности

учреждения по предупреждению и противодействию коррупции; при проведении

мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений,

включая оперативно-розыскные мероприятия.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор гимназии

№ 158/1-0

В.В. Кашаева

		2022-04-15T11:15:39+0300
	Кашаева Валентина Васильевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа